
 
 

 
 

 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления  
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 08.02.2019   № 33 

Об обеспечении проведения                                                                                        
итогового собеседования по русскому языку в 2019 году 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                      
от 07.11.2018 № 189/1513, в целях организации проведения итогового собеседования 
по русскому языку как условие допуска обучающихся 9 классов к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
обеспечить: 

1) организацию и проведение итогового собеседования (далее – ИС)                        
по русскому языку в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора; 

2) получение комплектов текстов, тем и заданий ИС и обеспечение 
информационной безопасности; 

3) прием заявлений от обучающихся; 
4) информирование под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей): 
о местах и сроках, порядке проведения ИС; 
о сроках и порядке проверки ИС; 
о сроках и порядке информирования о результатах ИС; 
5) организацию проверки ИС экспертной комиссией до 15 февраля 2019 года 

включительно, с учетом графика сдачи материалов ИС; 
6) сдачу материалов ИС в пункт первичной обработки информации (далее - 

ППОИ) в соответствии с графиком (приложение); 
7) соблюдение условий хранения материалов ИС, в том числе аудиозаписей 

устных ответов участников ИС. 



 
 

 
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Едигареву Н.В.  

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к приказу начальника 
Управления образования 
от 08.02.2019   № 33 
 
 
 

ГРАФИК  
сдачи материалов итогового собеседования по русскому языку  

на обработку в пункт первичной обработки информации (ППОИ)  
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
общеобразовательного учреждения 

Дата и время сдачи материалов 
итогового собеседования 

1. Средняя школа № 11 14.02.2019 в 14-00 
2. Основная школа № 39 14.02.2019 в 14-30 
3. Средняя школа № 32 14.02.2019 в 15-00 
4. Средняя школа № 51 14.02.2019 в 15-30 
5. Средняя школа № 2 14.02.2019 в 16-00 
6. Основная школа № 14 14.02.2019 в 16-30 
7. Средняя школа № 37 14.02.2019 в 17-00 

8. Средняя школа № 38 
Средняя школа № 5 15.02.2019 в 10-00 

9. Средняя школа № 20 
Средняя школа № 60 15.02.2019 в 10-30 

10. Средняя школа № 3 
Средняя школа № 7 15.02.2019 в 11-00 

11. Средняя школа № 31 
Средняя школа № 16 15.02.2019 в 11-30 

12. МАОУ «Средняя школа № 17» 
Средняя школа № 19 15.02.2019 в 12-00 

13. Средняя школа № 21 
Средняя школа № 1 15.02.2019 в 13-30 

14. Средняя школа № 15 
Средняя школа № 22 15.02.2019 в 14-00 

15. Лицей № 9 
Средняя школа № 30 15.02.2019 в 14-30 

16. Основная школа № 27 
Средняя школа № 35 15.02.2019 в 15-00 

17. Средняя школа № 40 
ВСОШ № 1 15.02.2019 в 15-30 

18. Каменск-Уральская гимназия 
Лицей № 10 16.02.2019 в 10-00 

19. Средняя школа № 34 
Средняя школа № 25 16.02.2019 в 10-30 



 
 

р

л

я
 

р

я 

т
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


